РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2018 № 341
	О решении «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 186 «О наказах избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов»

В целях определения правового регулирования отношений, связанных с реализацией наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов, досрочно прекратившим свои полномочия, Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 186 «О наказах избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов».

2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по бюджету, налогам, экономической политике и муниципальному имуществу Мценского районного Совета народных депутатов.

Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                               Н. М. Сорокина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 186 «О наказах избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов»

Принято Мценским районным Советом народных депутатов      26 апреля 2018 года

1. Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 186 «О наказах избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов» следующие изменения:

1) абзац второй части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Формирование перечней наказов избирателей осуществляется депутатами районного Совета народных депутатов исходя из объема средств бюджета района на соответствующий финансовый год, выделяемых на финансирование мероприятий, связанных с исполнением наказов избирателей, приходящегося на одного депутата районного Совета народных депутатов исходя из установленного числа депутатов районного Совета народных депутатов, избираемых из состава депутатов сельских Советов народных депутатов.»;

2) статья 6 дополняется частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Наказы избирателей, внесенные депутатом районного Совета народных депутатов, полномочия которого были прекращены досрочно до утверждения районным Советом народных депутатов сводного перечня, в проект сводного перечня не включаются.

В указанном случае, а также в случае, если депутатом районного Совета народных депутатов, полномочия которого были прекращены досрочно, не были внесены наказы избирателей, сводный перечень дополняется наказами избирателей в порядке, предусмотренном статьей 4 настоящего решения, внесенными депутатом районного Совета народных депутатов, избранному соответствующим сельским Советом народных депутатов на вакантный депутатский мандат, при условии направления таким депутатом перечня наказов избирателей постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам, экономической политике и муниципальному имуществу районного Совета народных депутатов до 1 октября текущего финансового года.
Наказы избирателей, внесенные в сводный перечень депутатом районного Совета народных депутатов, полномочия которого были прекращены досрочно, исключению не подлежат. Внесение изменений в сводный перечень по наказам избирателей, внесенных депутатом районного Совета народных депутатов, полномочия которого были прекращены досрочно, осуществляются в порядке, предусмотренном статьей 9 настоящего решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов
_______________Н. М. Сорокина
	Глава Мценского района

____________И. А. Грачев
г. Мценск

26 апреля 2018 г.

№ 216